









Sensacyjne uzdrowienie

Pan profesor „zabrał” Krysi serduszko

Mieszkanca Stalowej Woli Krysia Maresch, urodziła się w 1947 roku. Już we wczesnym dzieciństwie miała przy-

nauka. Uczęszczała do szkoły „w kratkę”, mdlała na zajęciach, po przejściu kilkunastu metrów musiała odpocząć.

Rozpoczęły się pielgrzymki zrozpaczonego ojca do warszawskich specjalistów. W 1950 r. w jednym z tamtejszych szpitali przeprowadzono Krysi poważny zabieg — ceunikowanie serca.

Mówiła rodzicom: „po co mi pantofelki, przecież ja i tak wkrótce umrę, kupcie je lepiej bratu”.

W listopadzie ubr. w szkole nr 1, w której uczyła się Krysia, przeprowadzono okrośowe badania lekarskie. Lekarz Jan Szczerbakiewicz był przerażony stanem jej zdrowia.

— Mówiono: nie jest gorzej, ale i nie lepiej. W tamtych latach nie mieliśmy jeszcze w kraju sztucznego płuc-serca, a doświadczenie w operowaniu serca były znikome. Chcąc ratować córkę, ob-

— Cóрка z tą wadą serca długo nie pożyje. Musi pan udać się do profesora Wiktor Brossa, do Wrocławia, on może uratować dziecko.

Ze skierowaniem szpitala, pismami polecającymi od Rady Zakładowej i Robotniczej Huty Stalowa Wola, w której pracuje, udał się Kazimierz Maresch do Wrocławia.

Tymczasem Krysia rozpoczęła naukę. Co to była za

Kosmetyka na sklepowej półce

Wprowadzanie modne są włosy ciemne lub rudawe, ale przekonanie, że „meżczyźni wola blondynki” tak się już zakorzeniło, że wiele kobiet rozjaśnia włosy. Państwowy przemysł kosmetyczny wyprodukował ostatnio tzw. białą hennę „Bian-

21 ubm. wcześniej rano rozpoczęła się operacja, która trwała 10 godzin. Krysię operowano w hipotermii (obniżenie temperatury ciała), na 18 minut ustala akcja serca, zastosowano sztuczne płuc-serce.

U chorej dokonano operacyjnego zeszczenia ubytku na otwartym sercu. Krysię operowali: prof. W. Bross, prof. S. Koczorowski, adiunkt A. Aroński, adiunkt A. Kustrzycki i st. asystent R. Kottowski. Operacja się udała. Był to kolejny sukces wrocławskich specjalistów.

Obecnie Krysia wraca do zdrowia, cieszy się z życia. Gdy przed kilku dniami ojciec zapytał ją, jak się czuje, odparła: „Nie wiem, ale zdaje mi się, że pan profesor zabrał mi serduszko”.

Ludowe karty do gry

Krakowska Fabryka Kart do Gry postanowiła zerwać z tradycją i wypuścić na rynek próbną serię kart z innymi niż dotychczas rysunkami. Tradycyjne figury królów, dam i waletów zastąpiły postacie ubrane w ludowe stroje.

pokolenie. W takich warunkach poradnia staje się przyjacielem, a to, że są tam ludzie obcy i nie żądają od swego gościa nawet nazwiska, gwarantuje tak potrzebną przecież w tych sprawach dyskrekcję.

BA, GDYBY TU CHODZIŁO tylko o młodzież. Ale przecież przychodzą tu wieloletnie meżatki, po-

PO PORADĘ

siadające dorastające dzieci, a przeżywające tragedie, o jakich trudno nawet pisać. Oczywiście, na podstawie krótkich doświadczeń poradni, nie należy formułować szerokiego uogólnienia, ale w jej dwu pokojach przyjęć powstaje już niewidzialna, a przede wszystkim skryta granica: przed ślubem — o trwa-

widłowemu rozwojowi dzieci. Czasem udaje się porozmawiać również z mężem i konflikt, podsycany w domu nieustannym napięciem i awanturami, a tu wyjaśniony spokojnie przez trzecią osobę, zostaje zażegnany. Czasem jest to niemożliwe i można jedynie pomóc przez skierowanie kobiety do odpowiedniej instytucji, aby ją wzięła w opiekę. Ale, co można

odpowiedzieć kobiecie, znajdującej się w kresu nerwowej wytrzymałości, która skarży się, że jej 14-letni syn staje się coraz trudniejszy i coraz bardziej przykry dla matki, ponieważ w ciasnocie mieszkaniowej, w jakiej mieszkają, jest świadkiem współżycia ojca i matki. Ta kobieta jest samą wobec swego zmartwienia, bo ani mąż, ani mieszkający w sąsiednim pokoju teściowie nie mogą w ogóle zrozumieć, o co jej chodzi. Może się tylko wyplakać w poradni, gdzie wreszcie znalazła kogoś kto ją rozumie. Te kobiety mają przyjaciółki, kuzynki, sąsiadki. A jednak przychodzą tu, do po-

Rejonowe Kierownictwo Robót Wodno-Melioracyjnych w Legnicy, ul. B. Chrobrego 13, tel. 34-63

100 robotników niewykwalifikowanych

w wieku ponad 18 lat do robót melioracyjnych w akordzie. Robotnikom przysługuje bezpłatna kwatery, ubranie i obuwie robocze. Przy budowach istnieją stołówki robotnicze.

KOMUNIKAT

Zakład Energetyczny Rzeszów Rejon Rzeszów podaje do wiadomości, że w dniach 26, 27 i 28 marca 1962 r. nastąpi przerwa w dopływie energii elektrycznej dla odbiorców dzielnicy Staroniwa, w godz. 7,30 do 15.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

INŻYNIERA lub TECHNIKA z uprawnieniami budowlanymi na stanowisku kierownika ekipy remontowo-budowlanej zatrudni od dnia 15 kwietnia 1962 r. POWIATOWY ZWIĄZEK GMINNYCH SPÓŁDZIELNI „SAMOPOMOC CHŁOPIŃSKA” w SANDOMIERZU.

INŻYNIERÓW I TECHNIKÓW BUDOWLANYCH na stanowiskach kierowników budów w powiatach Rzeszów, Mielec i Dębica, na stanowiskach kierowników „Ziółców Wykonawstwa” w Rzeszowie i Mielcu, na stanowisku głównego inżyniera w Sanoku oraz na stanowisku technologa w Rzeszowie zatrudni WOJEWÓDZKI ZARZĄD PRZEDSIĘBIORSTW BUDOWNICTWA TERENOWEGO w RZESZOWIE, PLAC ZWYCIĘSTWA 3.

GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SAMOPOMOC CHŁOPIŃSKA” W BRZEŹNICY POW. DĘBICA zatrudni INŻYNIERA GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO — (w wieku średnim) wymagane średnie wykształcenie i dwuletnia praktyka na tym stanowisku.

KIEROWNIKA przetwórci owocowo-warzywnej z wyższym lub średnim wykształceniem chemicznym oraz kilkuletnią praktyką zatrudni NATYCHMIAST ZARZĄD SPÓŁDZIELNI OGRODNICZEJ W JAROSŁAWIU UL. PONIA-TOWSKIEGO 47 I p.

OGŁOSZENIA DROBNE

PODZIĘKOWANIE

ORDYNATOROWI Oddziału Zakładnego Szpitala Powiatowego w Gorlicach dr ANTONIEMU SAMUJŁOWI oraz dr Smigielce mu za skuteczne leczenie i prawdziwie ojcowską, wyrozumiałą opiekę składam gorące podziękowanie — wdzięczna pacjentka WANDA KOSTECKA — Stróża.

ZGUBY

BOZEK Leonarda ur. w 1923 r. zgubił przepustkę wydaną przez Krośnieńskie Zakłady Przemysłowe Lmlanego w Krośnie.

KUBAS Jan zgubił świadectwo ukończenia 6 klasy Szkoły Podstawowej w Włocławku.

WYTNIJ I ZACHOWAJ

ZAWIADOMIENIE UWAGA! NOWOŚĆ!

Dla wygody naszych indywidualnych Klientów wprowadzamy nowy system sprzedaży, a mianowicie wysyłkę niektórych artykułów

za zaliczeniem pocztowym przez następujące sklepy:

SKLEP MOTORYZACYJNY

KRAKÓW ul. BATOREGO 17 — telefon 313-67 — części wymienne do motocykli: Jawa 175 i 250, Jawa CZ 175, Pannonia 250, MZ-ES 250, Junak 350, kaski motocyklowe produkcji kaliskiej w różnych kolorach, w cenie 300, 370 i 420 zł a ponadto: torby motocyklowe, osłony na nogi, pokrowce na siedzenia do Jawy i Junaka, łańcuchy, kierunkowskazy i linki do wszystkich marek.



SKLEP »SPE« BRANŻY KOMUNIKACYJNEJ

KRAKÓW PL. MARIACKI 2 — tel. 245-13 — części wymienne do rowerów, części wymienne do motorów Simson i Ryś, części wymienne do silników rowerowych imp. marki M.A.W. i krajowych „Gnom”.



DOM SPORTU MHD

KRAKÓW RYNEK GŁÓWNY 44 — tel. 589-82 artykuły sportowe.



Wszelkich informacji udzielają pow. sklepy. — Zamówienia należy kierować na piśmie wprost do wymienionych sklepów, z podaniem dokładnego adresu wysyłkowego. — OCZEKUJEMY ZLECEN.

MHD ARTYKUŁAMI UŻYTKU KULTURALNEGO

w KRAKOWIE, ul. 1-go MAJA 6, II piętro

KRYSTYNA NIEDZIELSKA

K-524/1

